

IS IS Glodeni "Sectia de prelucrare a lemnului, renovarea acoperisului"

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 982 159,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Desfaceri						
1	RpIzC40B	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : exclusiv stratul termoizolant (numai straturile hidroizolante)	m2	158,0000	101,922 98,022	16 103,676 15 487,476
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (aplicativ)	m2	158,0000	18,528 17,298	2 927,424 2 733,084
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	23,6000	62,273 58,813	1 469,648 1 387,992
Cheltuieli directe					Lei	20 500,748
Total Desfaceri						20 500,748
Inclusiv salariu						19 608,552
2. Lucrari de reparatie						
4	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (aplicativ)	buc	285,0000	23,064 23,064	6 573,240 6 573,240
5	RCsP27A	Confectionarea si montarea tiranului metalic din otel-beton, cu diametrul de pina la 20 mm (285 buc*0.5m=238m) eroare	m	142,5000	349,893 289,453	49 859,780 41 247,080
6	RpCU08B	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment intr-un strat	m2	158,0000	72,478 63,426	11 451,603 10 021,308
7	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	285,0000	34,618 33,443	9 866,073 8 917,803
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37	kg	450,0000	19,817	8 917,803



		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			5,708	2 568,753
9	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 450,0000	14,939 1,614	21 662,246 2 340,996
10	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	68,6000	83,240 57,660	5 710,298 3 955,476
11	CA04B1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei peste 35 m	m3	24,4000	1 150,237 337,311	28 065,782 8 230,389
12	CL18A	Confectii metalice(anchere) diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	198,0000	37,197 12,109	7 365,046 2 397,503
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	6,7700	4 748,790 1 297,350	32 149,309 8 783,060
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,9900	5 172,349 1 389,029	41 327,071 11 098,345
15	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	658,0000	19,170 17,010	12 613,663 11 192,383
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (stratul de jos), vetrozascita	m2	658,0000	22,358 14,415	14 711,465 9 485,070
17	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	658,0000	107,564 34,596	70 776,783 22 764,168
18	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de	m	40,3000	125,055	5 039,638



		egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (lacramar ferestre)			58,813	2 370,171
19	RpCI12A	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, (streasina) executate cu foi plane de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	52,1000	160,531 55,354	8 363,650 2 883,923
20	CE31A1	Frontoane din scinduri geluite simple	m2	15,2000	59,353 43,533	902,170 661,706
21	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2	30,0000	45,563 31,713	1 366,890 951,390
22	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	32,3000	206,423 206,423	6 667,456 6 667,456
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla zincata (protejata anticoroziv)	m	88,4000	178,321 17,298	15 763,576 1 529,143
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla zincata protejata anticoroziv	m	76,8000	136,233 20,181	10 462,695 1 549,901
25	CL17B	Montarea opritori de zapada, (lungimea - 88.4m)	kg	88,5000	41,574 12,109	3 679,317 1 071,611
Cheltuieli directe			Lei		373 295,554	
Total Lucrari de reparatie					373 295,554	
Inclusiv salariu					167 874,270	
3. Lucrari de finisare Interioare						
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
27	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	130,2000	73,686 65,732	9 593,982 8 558,358
28	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil	m2	733,0000	109,874 99,175	80 537,680 72 695,422
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	733,0000	3,555 11	2 605,668 1 267,943



					1,730	
30	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	734,0000	38,887 28,830	28 543,058 21 161,220
31	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	917,4000	9,703 8,072	8 901,899 7 405,620
Cheltuieli directe			Lei			130 182,287
Total Lucrari de finisare Interioare						130 182,287
Inclusiv salariu						111 088,563
4. Timplarie						
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
33	CK01C	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	32,1000	1 038,269 55,354	33 328,422 1 776,851
34	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,5000	1 062,928 74,958	4 783,176 337,311
35	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	21,9600	765,673 241,941	16 814,178 5 313,035
Cheltuieli directe			Lei			54 925,776
Total Timplarie						54 925,776
Inclusiv salariu						7 427,197
Cheltuieli directe			Lei			578 904,37
Fondul social si medicina			22,5 %			68 849,68
Transport			10 %			26 602,40
Total						674 356,45
Regie			14,5 %			97 781,69
Total						772 138,14
Beneficiu			6 %			46 328,29
Total						818 466,43
TVA			20 %			163 693,29

Total deviz:

Inclusiv salariu

Intocmit

Verificat

982 159,72

305 998,57



II "Gamureac Alexandru"

(Infinția, semnătura)

(Infinția, semnătura)